
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12. 2015                                                                    с.Богучаны                                                               №1101-п   
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском 

районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 №1397-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,47  
Устава Богучанского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском 
районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1397-п,  
следующие изменения: 

1.1.  В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Богучанском районе» строку «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой 
редакции: 
 
Ресурсное обеспечение программы  Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 12 700 500,0 

рублей из  районного бюджета, в т.ч. по годам: 
в 2014 году - 2 420 500,0 рублей,  
в 2015 году - 2 570 000,0 рублей,  
в 2016 году - 2 570 000,0 рублей; 
в 2017 году - 2 570 000,0 рублей; 

     в 2018 году - 2 570 000,0 рублей. 

1.2.  В приложении № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Богучанском районе», в паспорте подпрограммы «Развитие массовой физической культуры 
и спорта» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», читать в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период  2014 - 2018 годы  составит  11700 
500,0 рублей за счет районного бюджета, из них по годам: 
в  2014 году - 2 220 500,00   рублей;  
в  2015 году - 2 370 000,00   рублей;  
в  2016 году   - 2 370 000,00    рублей; 
в  2017 году   - 2 370 000,00    рублей; 
в  2018 году   - 2 370 000,00    рублей. 

1.3. Пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования», читать в новой редакции: 

Объем финансирования подпрограммы на период  составит   11 700 500,0 рублей за счет районного 
бюджета, из них по годам: 

в  2014 г. - 2 220 500,00  рублей;  
в  2015 г. - 2 370 000,00  рублей;  
в  2016 г.  - 2 370 000,00  рублей; 
в  2017 г.  - 2 370 000,00   рублей; 
в  2018 г.  - 2 370 000,00   рублей. 
1.4. Приложение №1 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие массовой 

физической культуры и спорта», изложить в новой редакции, согласно приложению №1  к постановлению. 
1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие массовой 

физической культуры и спорта», изложить в новой редакции, согласно приложению №2  к постановлению. 
          1.6.  Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» на 2014-
2018 годы  реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование культуры здорового образа жизни» на 2014-2018 
годы  реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Богучанского 
района по экономике и планированию    Н.В. Илиндееву. 
           3. Постановление вступает в силу  со дня следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                                                                    В.Ю. Карнаухов 

 
Приложение №1   

 к постановлению администрации 
Богучанского района 04.12. 2015 № 1101-п 

 
Приложение № 2

к муниципальной программе 



"Развитие физической  культуры и спорта в Богучанском районе"  

 
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по  мероприятиям и подпрограммам  

муниципальной программы "Развитие физической  культуры и спорта в Богучанском районе"   
Статус 

(муниципальна
я  программа, 
подпрограмма) 

Наименован
ие 

программы, 
подпрограм

мы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы ( рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР  2014 год  2015 год  2016 год  2017 год  2018 год Итога 
на 

перио
д 

Муниципальна
я программа 

 "Развитие 
физической  
культуры и 
спорта в 
Богучанском 
районе"  

всего расходные 
обязательства 

806 х х х 2 420 
500,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

12 700 
500,00 

в том числе по 
ГРБС  

        
      

 Администрация 
Богучанского 
района 

806 х х х 
2 420 
500,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

12 700 
500,00 

Подпрограмма 
1 

«Развитие 
массовой 
физической 
культуры и 
спорта"   на 
2014-2018 
годы 

всего расходные 
обязательства 

806 х х х 
2 220 
500,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

11 700 
500,00 

в том числе по 
ГРБС  

        
     

 
Администрация 
Богучанского 
района 

806 х х х 
2 220 
500,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

11 700 
500,00 

Подпрограмма 
2 

"Формирова
ние 
культуры 
здорового 
образа 
жизни" на 
2014-
2018годы 

всего расходные 
обязательства  

806 х х х 
200000,0

0 
200000,0

0 
200000,0

0 
200000,0

0 
200000,0

0 
1 000 
000,00 

в том числе по 
ГРБС  

        
 

Администрация 
Богучанского 
района 

806 х х х 200000,0
0 

200000,0
0 

200000,0
0 

200000,0
0 

200000,0
0 

1 000 
000,00 

 
Приложение №2   

 к постановлению администрации 
Богучанского района 04.12. 2015 №1101-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе 
 " Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе" 

 
 Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы   

"Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе" с учетом источников финансирования, в том 
числе средств краевого бюджета и районного бюджета 

Статус Наименование муниципальной  
программы, подпрограммы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 
год 

 2015 
год 

 2016 
год 

 2017 
год 

 2018 
год 

Итого 
на 

период    
Муниципальная 
программа 

 "Развитие физической  культуры и 
спорта в Богучанском районе"   

Всего                     2 420 
500,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

12 700 
500,00 

в том числе:                   0,00 
краевой бюджет                 0,00 
районный бюджет    2 420 

500,00 
2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

2 570 
000,00 

12 700 
500,00 

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта"  на 2014-2018 
годы 

       0,00 
Администрация Богучанского 
района 

     0,00 

Всего                     2 220 
500,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

11 700 
500,00 

в том числе:                   0,00 
краевой бюджет                 0,00 
районный бюджет    2 220 

500,00 
2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,00 

11 700 
500,00 

Подпрограмма 2 "Формирование культуры 
здорового образа жизни"на 2014-
2018 годы 

Администрация Богучанского 
района 

     0,00 

Всего                     200 
000,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

1 000 
000,00 

в том числе:                   0,00 
краевой бюджет                 0,00 
районный бюджет    200 

000,00 
200 

000,00 
200 

000,00 
200 

000,00 
200 

000,00 
1 000 
000,00 

 



    Приложение №3 
    к постановлению администрации Богучанского района  

04.12. 2015 №1101-п 
     

    Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие массовой  

физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

 

Наименован
ие  

мероприятия 
подпрограмм

ы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 

2014 год 2015 год 2016 год 
2017 
год 

2018 
год 

Итого 
на 

перио
д  

Цель: создание доступных условий для занятий населения Богучанского района различных возрастных и социальных групп физической культурой и спортом. 
1. Задача: Формирование мотивации  к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации 

официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района. 
1.1 Организация 

и проведение 
районных 
спортивно-
массовых 
мероприятий
. 

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

 
80
6 

 
110

2 

 
 

0718001 
 

 
24
4 

 
770 227,00 

 
947 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
1 717 
227,0

0 

Ежегодное 
проведение не 
менее 60 
официальных 
физкультурны
х, спортивных 
мероприятий с 
общим 
количеством 
участников не 
менее 15 тыс. 
человек. 

 
80
6 

110
2 

07100800
10 

24
4 

0,00 0,00 
700 

000,00 

700 
000,0

0 

700 
000,0

0 

2 100 
000,0

0 

1.2
. 

Обеспечение 
участия 
спортсменов
-членов 
сборных 
команд  
района в   
краевых 
спортивных 
мероприятия
х, акциях, 
соревновани
ях, сборах. 

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

 
 

80
6 

 
 

110
2 

 
 

0718002 

 
 

11
3 

 
 

102 932,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

102 
932,0

0 

Не менее 260 
спортсменов 
района 
ежегодно 
примут 
участие в 
краевых 
мероприятиях, 
в том числе  
спортсменов-
инвалидов не 
менее 30 
человек. 

80
6 

110
2 

0718002 
24
4 

597 341,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 
1 217 
341,0

0 

80
6 

110
2 

07100800
20 

24
4 

0,00 0,00 820 000,0 
820 

000,0 
820 

000,0 

2 460 
000,0

0 

1.3
. 

Приобретени
е 
оборудовани
я и 
спортивного 
инвентаря 
для 
проведения 
спортивно-
массовых 
мероприятий
. 

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

80
6 

110
2 

0718002 
24
4 

750 000,00 803 000,00 0,00 0,00 0,00 
1 553 
000,0

0 

Приобретение 
ежегодно: 
оборудования 
в количестве 
не менее 5 
единиц; 
спортивного 
инвентаря в 
количестве  не 
мене 10 
единиц. 

80
6 

110
2 

07100800
20 

24
4 

0,00 0,00 850 000,0 
850 

000,0 
850 

000,0 

2 550 
000,0

0 

  
Всего: 

      
2 220 
500,00 

 
2 370 
000,00 

 
2 370 
000,0 

 
2 370 
000,0 

 
2 370 
000,0 

11 70
0 

500,0 

 

 в том числе:             
  Администрац

ия 
Богучанского 
района 

    
2 220 
500,00 

2 370 
000,00 

2 370 
000,0 

 
2 370 
000,0 

 
2 370 
000,0 

 
11 70

0 
500,0 

 

 
Приложение №4 

    к постановлению администрации Богучанского района  
04.12. 2015 №1101-п 

    
   Приложение № 2 

к подпрограмме «Формирование 
 культуры здорового образа жизни» на 2014 - 2018 годы 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
 
 

 Наименование  ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемы



мероприятия 
подпрограммы 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 
на 

период  

й результат 
от 
реализации 
подпрограм
много 
мероприяти
я (в 
натурально
м 
выражении
) 

Цель: формирование культуры здорового образа жизни  всех категорий населения Богучанского района.  
1. Задача 1. Создание условий, способствующих формированию здорового образа жизни и принятию превентивных мер по снижению негативных социально-

экономических последствий, вызванных распространением алкоголизма и наркомании в Богучанском районе. 
1.
1 

Пропаганда здорового 
образа жизни через 
средства массовой 
информации,  проведение 
антиалкогольной, 
антинаркотической 
информационной 
кампании, в том числе: 

- создание 
информационных 
раздаточных материалов 
силами волонтеров;  

-размещение 
информации в доступных 
Интернет-ресурсах. 

 806 110
2 

0728001 612 15800,
0 

16300,
0 

0,00 0,00 0,00 32 
100,00 

Создание 
раздаточны
х 
материалов 
ежегодно 
по  2 тыс. 
экзм.; 
Размещени
е 
информаци
и в 
доступных 
Интернет-
ресурсах 
ежегодно 
не менее 12 
раз. 

806 110
2 

07200800
10 

612 0,00 0,00 16900,
0 

16900,
0 

1690
0,0 

50 
700,00 

1.
2. 

Организация и 
проведение конференций,  
слетов, проектов, 
программ, форумов, игр и 
прочие 
профилактические 
мероприятия.  

Администра
ция 
Богучанског
о района 

806 110
2 

0728002 612 178800
,0 

177700
,0 

0,00 0,00 0,00 356 
500,0 

Ежегодно 
не менее 6 
мероприяти
й. 

806 110
2 

07200800
20 

612 0,00 0,00 176400
,0 

176400
,0 

1764
00,0 

529 
200,00 

1.
3. 

Организация и 
проведение обучающих 
семинаров, тренингов, 
форумов и конференций 
для специалистов по 
вопросам профилактики 
алкоголизма, наркомании 
и формирования 
здорового образа жизни. 

Администра
ция 
Богучанског
о района 

806 110
2 

0728003 612 5400,0 6000,0 0,00 0,00 0,00 11 
400,00 

Повысят 
квалификаци
и за период 
2014-2018 
годы  75 
специалистов
, работающих
с детьми и 
молодежью. 

806 110
2 

07200800
30 

612 0,00 0,00 6700,0 6700,0 6700,
0 

20 
100,00 

 Всего:  
    

200000
,00 

200000
,00 

200000
,00 

200000
,0 

2000
00,0 

100000
0,00 

 

 в том числе              
  Администра

ция 
Богучанског
о района 

    
200000

,00 
200000

,00 
200000

,00 
200000

,0 
2000
00,0 

100000
0,00 

 

 
 


